-Jb- t)IARI{) OFICIAL ELEIRBNIC(]

Quinta, O2 de Maio de 2024 ANO: 4 | Ne 789
tssN 2764-2240

IMPERATRIZ

GABINETE DO PREFEITO - GAP

PORTARIA

PORTARIA NO. T I.305 DE 05 DE DEZEMBRO DE
2023.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE IMPERATRIZ, Estâdo

doMaraúão, no uso de suas atribuiçõcs legais que lhc

confere o aÍigo I 11, I da Lei Orgânica do

Município,RESOLVE: DEMITIRIAILSON SILVA LEAL.
AUX. DE MAGISTERIO, marícula no 36.393-6, pela

prática da infração prevista no artigo I I l, Il, c/c art. 1 12 da

lei municipal n' 1.593/2015, conforme decisão constante no

Processo Administrativo Disciplinar n".

11.04.022/2O22.PGM.GABINETE DO PREFEITO DO
MUNICIPIO DE IMPERATRIZ, EM 05 DE DEZEMBRO

DE 202r. t7t" ANo DA FLTNDAÇÀO ED

IMPERATRIZ.Francisco de Assis Andrade Ramos Prefeito

Municipal

Publicado por: PAULO HENRIQUE ROCHA SILVA

DIRETOR DE DEPARTAMENTO

Código identifi câdoÍ: lhqpuogÍ9ur20240502 I 60536

AVISO DE CONCORRÊNCIA

AVISO DE ABERTURÀ PROPOSTA DE PREÇO .
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N" OT OI2O23 . CPL

PREFEITURÁ MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

COMISSÀO PERMANENTE DE LICITAÇÀO AVISO

DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS

CONCORRÉNCIA PÚBLICA N'OIO/2023 CPL A
Comissão Permanent€ de Licitação de lmperatriz MA,
informa aos participantes da CONCORRÊNCfe pÚSLfCl

N" 010/2023 - CPL: Considerando a decisào judicial

liminar, proferida nos autos do proccsso

0806512-50.2024.8. I 0.0040, que detemrinou a habilitaçào

da empresa ENGEFORT CONSTRUTORA E

EMPREEDIMENTOS LTDA, cuja ordcm Íbi atcndida

imediatamente por esta Cômissão, com prova de seu

cumprimento publicado via Diário Oficial, no dia

1210412024 considerando a necessidade de abertura de

envelope da proposta da empresa supra, habilitada
judicialmente, informa a ABERTURA DE PROPOSTA DE
PREÇOS: 23 de maio de 2024, às 09:00h (nove horas) na

sala de reuniões desta Comissâo. OBJETO:

CONTRATAÇÂO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARÀ EXECUÇÀO DOS SERVIÇOS DO PROGRAMA

DE ACELERAÇÀO DO CRESCIMENTO _ II (LOTE OI )

NO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ MA. LUIZ
CARLOS FERREIRA CEZAR Presidente CPL

Publicâdo por: LENYSE VIANA ALVARENCA

AUXIL]AR DE PREGOEIRO

Código identifi cador: co7943ak20240502 I 3050ó

AVISO DE EXTRATO DE TERMO ADITIVO
ESPÉCIE: 4'Termo Aditivo ao Contrato n." 003/2020

FUMTRAN, firmado em 0510512020, côm a empresa

SEMA VIA IND. E COM. E SERVIÇOS LTDA,

CNPJÀ4F n." 10.767.905/0001 -45. OBJETO: O presentc

Termo Aditivo tem por finalidade proÍrogâr o prazo de

vigência do contrato cujo objeto é a contratação de empresa

para a prestaçào de serviços de fomecimento e instalação de

sinalização vertical, sinalização horizontal e implantação de

sinalização semafórica, para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Trânsito e Transporte - SETRAN.

MODALIDADE: Pregão Presencial n.' 123/2019 - CPL.

REFERÊNCIA: Processo Administrativo n."

02.22.OO,006 I 20 I 9 -SETRAN. FUNDAMENTO LEGA L :

57, § I " e 2', no an. 65 § l', ambos da Lei Federal n." 8.666,

de 2l de juúo de 1993. VIGÊNCIA: 0510512024 a

05105/2025. VALOR ESTIMADO: RS 7.175.000,00 (Sete

milhões e cento e setenta e cinco mil reais). DOTAÇÀO

oRÇAMENTÁRIA: O2.22.00.26.',182.0070.2 r 9 r .0000 -
Implantação e Recuperação de Sinalização Viária

Horizontal e Vertical, Natureza: 3.3.90.39. 00 - Outros

Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Ficha: 1903.

Fonte: L500.00-008 001 FUMTRAN. DATA DE

ASSNATURA: 02'0512024. SIGNATÁRIOS: PCIA

Contratante, LEANDRo JoSÉ BRAGA CoSTA, portador

do RG n." 787459976 SEruSP MA e do CPF/IvIF n.'
914.601 .963-87, e pela Contratada, MARIA APARECIDA

SECRETARIA DE TRANSITO E

TRANSPORTES - SETRAN

COMISSAO PERMANENTE DT

LrcrTAÇÃo - cPL

Assinado Eletronicamente Com C€rtificado Padrào ICP-grasil e Carimbo dê Têmpo. em conÍoÍmidâdê com a

ledida Provisória N" 2.200-2. de 2001, garantindo autenticidade, validâde juÍidica ê integridadê./r- Página 2/5

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO